PAGE
4

[image: image1.wmf]
ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от __________________ 2021 года                                                           № ____
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 24.04.2015 №785 «О земельном налоге» (с изменениями)

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 24.04.2015 №785 «О земельном налоге» (с изменениями)», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Нижневартовска от 24.04.2015 №785 «О земельном налоге» (с изменениями от 29.10.2015 №887, от 29.04.2016 №1017, от 22.12.2016 №72, от 27.10.2017 №231, от 26.10.2018 №394,                           от 25.04.2019 №483, от 25.10.019 №539, от 07.02.2020 №570, от 13.05.2020 №635, от 30.10.2020 №672) следующие изменения:
1) приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению;
2) в приложении 2:
а) в пункте 1.1 раздела I слова «порядок и сроки уплаты налога                             и авансовых платежей» заменить словами «порядок уплаты налога налогоплательщиками-организациями»;
б) пункт 2.1 раздела II изложить следующей редакции:

«2.1. Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются налогоплательщиками-организациями в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации в бюджет города Нижневартовска за земельные участки, расположенные в границах муниципального образования город Нижневартовск.»;
в) в разделе III:
подпункты 5, 8, 10, 13 пункта 3.1.2 признать утратившими силу;

подпункт 4 пункта 3.2.3 признать утратившим силу.
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования                   и распространяет свое действие с 01.01.2022, за исключением положений,                 для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления в силу.
2.1. Строки 2.3.1. и 3.1.1 приложения к настоящему решению применяются к правоотношениям, связанным с исчислением земельного налога с 1 января 2021 года по 31 декабря 2021 года включительно.
	Председатель Думы

города Нижневартовска

______________ А.В. Сатинов
«__» __________2021 года
	Исполняющий обязанности

главы города

Нижневартовска

_____________ Д.А. Кощенко

«__» _________2021 года

Приложение

к решению Думы

города Нижневартовска

от ________2021 №____
Приложение 1

к решению Думы

города Нижневартовска

от 24.04.2015 №785
СТАВКИ

ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА ПО ВИДАМ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ
	№ п/п
	Наименование вида разрешенного использования земельного участка
	Код вида разрешенного использования земельного участка <*>
	Налоговая ставка, %

	1.
	Жилая застройка

	1.1
	Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)
	2.2
	0,14

	1.2
	Хранение автотранспорта
Размещение гаражей для собственных нужд
	2.7.1
2.7.2
	0,1

	2.
	Общественное использование объектов капитального строительства

	2.1
	Коммунальное обслуживание
	3.1
	0,01

	2.2
	Дошкольное, начальное и среднее общее образование
	3.5.1
	0,5

	2.3
	Социальное обслуживание

Бытовое обслуживание

Здравоохранение

Среднее и высшее профессиональное образование

Культурное развитие

Религиозное использование
Общественное управление

Обеспечение научной деятельности

Ветеринарное обслуживание
	3.2

3.3

3.4

3.5.2

3.6

 3.7

 3.8

 3.9

 3.10
	1,4

	2.3.1
	Культурное развитие, при исчислении налога              за налоговый период с 01.01.2021 по 31.12.2021
	3.6
	0,7

	3.
	Предпринимательство

	3.1
	Объекты торговли (торговые центры, торгово-развлекательные центры (комплексы)

Рынки

Магазины

Общественное питание
	4.2
4.3
4.4
4.6
	0,5

	3.1.1
	Общественное питание, при исчислении налога за налоговый период с 01.01.2021 по 31.12.2021
	4.6
	0,25

	3.2
	Служебные гаражи
	4.9
	1,0

	3.3
	Гостиничное обслуживание
	4.7
	1,4

	4.
	Отдых (рекреация)

	4.1
	Природно-познавательный туризм

Охота и рыбалка

Причалы для маломерных судов

Поля для гольфа или конных прогулок
	5.2

5.3

5.4

5.5
	0,14

	4.2
	Спорт
	5.1
	1,4

	5.
	Деятельность по особой охране и изучению природы

	5.1
	Охрана природных территорий
	9.1
	0,7

	6.
	Земельные участки (территории) общего пользования
	12.0
	0,7

	7.
	Земельные участки общего назначения

	7.1
	Земельные участки общего назначения

Ведение огородничества

Ведение садоводства
	13.0

13.1

13.2
	0,14

<*> - код вида разрешенного использования земельного участка в соответствии                                      с Классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным приказом федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 №П/0412 "Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков"